ante legitimi rursi et offeruati, ab
 noqto ita o nisi dno de abusa Comi
 Specialiter de exima seu aliuro usu
 intelligendum sit et ptegeto et in to casu
 en prauise rae dntribu abusus to
 pnuilegium abrogatur. M. rae huius
 ind pteatōis ē, qd pnuilegia ex rae
 sua sunt pteha dntribu abrogas
 ita to nisi de abusa intelligenda ē
 ¶ Ad colligendi v. p. Capuicini pnt
 phiberi adificari alia monasteria
 et culias aliorum mendicantiū in totis
 tit. Iuris canon. de adificari et recuper
 andis culis, et qd nouo constructio
 monasterij et culie in pntu dnt
 aliter monasterij et culie o valeat.
 ¶ De rigne iuris qdem pnt, de ruen
 tione dno o seruari. si Epus uel
 prim cepus ad adificandos tales culias
 et monasteria pnt, qum ille
 Epus uel prim cepus Capuicinis hoc casu
 potestatem adificandi ruerunt, o conpels
 ruerent cum abdicatōe pna, sed cum
 rferuatōe ut si ille aliis mendicantiū
 ruerent ualid, pnt.

Quod si illa de heremio & be
 uel de partibus in ierusalem sustineri
 potest prout: & quod est impossibile
 quod illa de heremio & be
 respectu prout offeruntur potest et
 conoliri. 2. Ad quod sequens illud
 quod in praedictis plus comedit de melioribus
 rationis quam illud quod minus comedit
 ad hoc est in effectu quod minus illa comestione
 in praedictis alia potest unde et huiusmodi
 et cetera de a. b. calidi comedit ierich
 et cetera quod sermone est illud in qualitate
 tale per quantitate. Ad hoc quod colligitur
 sit unum possit huiusmodi de Maria in uetate
 huiusmodi potest, unde huiusmodi potest huiusmodi et
 cum arbitrio boni uiri et prudentis potest
 collatione de sublatam, ea de uetate
 in eo se potest.

Quod si immunitas ecclesiarum personarum
 aliis quam secularibus ad in more civili
 sit unum deum uel humanum? & ad
 iuris deum per captum in huiusmodi de
 censuris. Nec oportet quod ergo sumus
 pontifex dispensare a potest, in defectu
 in huiusmodi, quia Christus in genere huiusmodi in uel
 sit in matrimonio uoluit. Ad huiusmodi
 ecclesiarum dispensare res sunt immunes et

immunitate Ecclesiastica et
 capit. in lib. cap. de

¶ An clericus possit agere in ageribus
vel similibus officium secularis peragere?
¶ An possit latere agerem et pascuam
in eo qd. facere possit
¶ An clericus possit docere iura civilia?
¶ An possit in iudicio audire iura
civilia et item docere. An festus huius
trigon in se octava extensio fieri debet
pub. Laurentij in defectu canonum
meminerit huius.
¶ An quando de re canonica: sit minor
pena infirmitas in adulteros quam de
re civili. ¶ An deo qd. iuris doctores
plerumq. et p. huius libet mulieres
uxores et fester ex ea causa infirmitas
erant penam canonica, ne clericus
caderet et cognoscat suas uxores qd. u.
Clerici et huius canonici doctores
viderunt per se huius in huius aditu
ad eorum uxores committunt penam
vel huius legalitatis in militem sub huius
et ea accedere possit, non videtur.
¶ An ubi dicit in iura prima et huius
libro 2.º. An in actione legis huius
sibi agitur ex s. et huius capite huius
et huius fuerit sublatum.
¶ An huius tutor, qd. coram huius et huius
et filij in puberibus existente. Non
huius desinat ad tutor et huius an

Tutela finit ab ipso iure? De p[ro]p[ri]a
qua ad h[oc] p[er]mittit ab ipso postea
consentit p[ro]hibita, nec obstat q[uo]d h[oc] n[on]
si mag[is] tollere obligat[ur] q[uo]d id
debetur q[uo]d non verum sit. In casu
fallit, cum parentis fauori to
tributum sit.

De in quantum agit actio Tutela
de casib[us] s[er]uandis? & ad h[oc] plura,
p[ro]p[ri]ale d[icitur] in h[oc] actioe cum defertur
ex p[ar]te Tutela, et ut o[mn]i[um] d[omi]n[us] d[omi]n[us]
et Tutela, Tutela illis heredes d[omi]n[us]
et in sim[il]i plura cum media pars p[er]tinet.

Cur actio hypothecaria sit realis,
cu[m] d[omi]n[us] illis ead[em] h[ab]eantur? & ideo
q[uo]d p[ar]te e[st] b[e]n[e] ead[em] aenda p[er]tinet
u. illis e[st] ead[em] ius in re.

An Tutor q[ui] de p[ro]p[ri]is in res
pupilli expendit, habeat ius retentionis
in res pupilli, s[ed] forte pupilli solvere
noluit? Et sit ambigua sententia p[ro]babilis
h[oc] q[uo]d solvere to casu & d[omi]n[us] q[uo]d penam
officium suu[m] debet ad damnum.

An pupilli obliget ex contractu
iuramento p[ro]curato? & mag[is] cum lex
ex p[ar]te obstat o[mn]i[um] contractu e[st] p[ro]digo
celebrato ad id q[uo]d non iuramento p[ro]curari
p[er]tinet.

+ prodigus

¶ An verum in specialibus verum
deus dicitur? Et dicitur quod dicitur
intelligi quod ^{circa} res in specialibus non
dantur emereantibus effectus, si enim potest
vendi seruitutes et alia iura in
specialia imitari.

¶ Quid quod proprie dicitur habere ius
in re, et ius ad rem? Et ius in re
habere dicitur is, qui per se habet
actionem ad rem, ita quemcumque
possiderent, sed ad rem illos, quod
sibi obligatio habet.

¶ In quantum deus actio deliquit
iuris in bona fide iunguntur, et
iuxta aliquos dantur in dotalibus, probatur
quod si equus iudicis dantur in simplicibus,
quia de ipso quod bona fides quorundam
veritate habet, talis pondus dignus
confertur.

¶ Si duo heredes sunt in solidum, originem
rebus ~~in solidum~~, possessionem habent in
solidum, in rebus mobilibus, non in specialibus
et quod in ratione casu habent pro
in solidum in possessionem mobili.

¶ Quomodo sit vera possessio de
similibus. Et hoc quod possessio sit de re
aliqua, non in commercio existens
cum ratio fieri habendi.

+ immobilibus alius in mobilibus
quodnam sit habiturus census
sive redditus. Et dicitur quod
vel in census iam tunc est
(in vulgo bonafide) vel in se
census, priori casu habebit
heredes in solidum in rebus in
mobilibus

Quod si quis testamentum non adhibuit
 quod per memoria in scriptura adactum
 auctoritate, an per te censetur reuocatum?
 Quod si quis in testamento legitimum
 suam sufficientiam ex verbis capiat, omissis
 & literarum scriptura, cum illa non
 acciderit per memoria fuerit rejecta.
 Quod si filio querela non deservit iuramentum
 ut iure de eadem exhereditatio non imissa,
 an tunc facti heredes per baronem?
 Quod si quis, si a parte rei immissit
 in gratia iuramentum, ratio est, quia nemo
 tenetur delegare gratiam iuramentum.
 Quod si in saluandis ea in impubertate,
 qua heredes habentur in institutione in
 Trebellianicam u. ea que tollit quocumque
 alio modo singulari. Quod ratio differentie
 est illa, quia heredes Trebellianici quod si
 hereditatem onera in hereditaria
 parte portionis sua sustinere debent,
 alii qua onera transmittit cum fidei
 commissis, adeoque non prosequitur per
 heredes u. restituens legata sua onera
 sustinere cogitur, non omnino in alijs
 magis honorandis. Item ratio est, quia
 quod saluandis perditur hinc oneribus
 Trebellianicis primario
 in illa hereditate.

Et si in pluribus coheredes unum infra
diem diuino actione familiae excusando
fuerit cogit^{an} de his restituendo in
integrum? R. affirm:

Dices in emptione et venditione infra
diem diuino cogit restituere, ergo acci
in actione familiae excusando
Et ergo in actione familiae excusando
ga emptionis et venditionis non d
ut emptor pro minimo pretio emere
venditor u. magis ueniam vendere
uelit, et ergo an ad hanc partem
deiciere uoluerit? o mirum agis quod
aliter infra diem diuino cogit o hoc est
cogit in integrum in actione
u. familiae excusando: ad hanc partem ab imbitio
nem aequaliter diuidere cogit
unde lesioni et deceptio huius loci o
erit.

Et si maritus in fundo dotali inueniat
thesaurum ad quem spectat? R.
diuidit partem ad maritum spectantem
sive inuenit, alteram diuidit
ad illius uxorem sicut aualis dicitur
quod hoc in fundo dotali.

Dies Casalgeol. Emphyteuta
 thesaurum in fundo feudali vel
 emphyteutico inuentus volun-
 fuerit, ergo et in tali casu maritus.
 Et gesso ante. dicitur quodammodo, raso
 in pacilati se, qam casallo iuruit
 simul in ciuile et adale diuino
 facta in marito, q am dohil ciuile
 conium tot.

Questio Friuola.

Quid vellet capponem iuridice
 diuideri? Et quod capponem
 ceferat debet esse capponem patris, vbi
 potest capiti familia, filiiq; alii,
 in qm, cum per illam familia o
 p pagaret, qd ipis daret licentia
 migandi vel auolandi ad libitum.
 Patri offerret ipz veluti de cuius
 ipse familia p pagis pcedat
 tandem filij speret dare operaret
 vbi in qbz filio honor. In derq familia
 existet. ha aut. Doct. Spitz & Pittner
 Et vtrum an institutiones sum i sponhij
 vci est obligent in foro int no? Et

geste ga tunc baptismi iam sunt
ipf. subiecti, scilicet a. in fideles
ut sunt tunc. Tunc dicitur ga hi
operantur eorum p[er]p[et]uam
sunt.

¶ Illu[m] in tunc alicui filio
proit matrimoniu[m] est fore. ¶
q[ui]do ga t[er]t[er] iuri d[omi]no a[n]n[ua]li
reputat, aliud est in linea a[n]n[ua]li
ultra p[ri]m[u]m gradu[m], q[uo]d id[em] iure
canon: a[n]n[ua]li p[ro]p[ri]o t[er]t[er] p[ro]hibitu
—, quo iure ip[s]i o[mn]i[n]es.

¶ Post marit[um] uxori donet milia
cum donat[ur] sit p[ro]hibita in d[omi]no
uxorem l. pen. ff. de donat.
in d[omi]no: et ux. an uxor teneat
ad restitutionem. Post marit[um] g[e]n[er]is
d[omi]no a[n]n[ua]li q[uo]d tam in foro in d[omi]no
quam ex d[omi]no teneat ad restitutionem.
si a. o[mn]i[n]es a[n]n[ua]li t[er]t[er] in nullo foro t[er]t[er]
—, q[uo]d ga h[uius] donat[ur] a[n]n[ua]li o[mn]i[n]es
o[mn]i[n]es a[n]n[ua]li t[er]t[er] p[ro]p[ri]o t[er]t[er] p[ro]hibitu,
q[uo]d in f[or]o a[n]n[ua]li t[er]t[er] a[n]n[ua]li t[er]t[er] in
a[n]n[ua]li, o[mn]i[n]es a[n]n[ua]li t[er]t[er].

Ipsi stipulatio adijam penam,
 an aliter penam hanc teneat solvere
 in iustia? Respondim: quia si penam
 legaliter obliget in iustia, secundum
 verendum est in pena conventionali, veluti
 in casu iungit iuxta alium pacti et
 conventionibus statum est.